
Strana 1 z 4 
 

 
 

Zápis č. 11/2023 z jednání sekce SY z 23. listopadu 2023 

Přítomny:  Marta Drochytková, Veronika Hošek, Renata Kožená, Iveta Suková, Jana 
Vidlařová, Kateřina Strašilová 

 

1. Kontrola úkolů ze zápisu č. 10 

4.6.2 Zpracovat aktualizace SY materiálu – z. Iveta ve spolupráci s jednotlivými kluby, 
které nahlásí do 11.6.2023, co mají zapůjčeno ze svazu, úkol trvá  

4.10.1 Zpracovat přehled témat pro školení trenérů II. tř. pro potřebu svazu – z. Veronika, 
úkol trvá 

4.10.2  Urgovat p. Bažila o předání formátu datového souboru.csv – z. Marta, úkol trvá, 
řešeno v rámci požadavků ČSPS na doplnění funkcionality u zpracovatele 
software 

5.2.1.1 Zjistit možnosti klubů s trénováním represestavy minimálně 1x týdně – z. Kateřina, 
úkol trvá 

5.2.2.1 Na základě odsouhlaseného informovat metodika svazu k vyplňování Yarmill – z. 
Kateřina, úkol trvá 

8.4.1 Upřesnit termíny pro rok 2024 a předat info sekci obratem – z. SCPAP, SlPl, TjTá, 
SPLNĚNO 

8.4.2 Zadat soutěže do IS včetně možností přihlašování i rozhodčích – z. pořadatelé 
soutěží, úkol trvá, chybí Perníkové srdce, Synchro Plzeň, Táborská pohár 

 

8.2.2.1 Zpracovat tabulku pro hodnocení činnosti oddílů – z. TMK, úkol trvá 

10.4.1 Připravit návrh na rozpočet 2024 na příští jednání sekce – z. Iveta, SPLNĚNO – viz 
bod 3 

10.4.2 Zpracovat přehled čerpání k 31.10.2023 s výhledem do konce roku 2023 – z. Iveta – 
viz bod 3 

10.5.1 Urychleně dořešit zaslání CC s pořadatelem TP– z. Renata, SPLNĚNO 



Strana 2 z 4 
 

10.7.1 Zaslat obratem upravené projekty dle požadavků, aby se členky sekce mohly vyjádřit 
nejpozději 3.11.2023 – z. Kateřina, Renata – viz bod 2 

10.8.1 Upravený prováděcí pokyn SpS SY po odsouhlasení VV zaslat do klubů a nechat uložit 
na stránky ČSPS – z. Marta, úkol trvá – viz bod 6 

10.8.2 K 31.3.2024 zpracuje sekce hodnocení oddílů a navrhne případnou změnu – z. TMK, 
úkol trvá 

 

2. Projekty reprezentace 

K. Strašilová předložila dne 22.11.2023 sekci k projednání upravené projekty v návaznosti na 
další požadavky VV ČSPS.  

Sekce projednala a požaduje: 

- Specifikace výběrová soutěž versus nominační soutěž 

Výběrové soutěže se může zúčastnit kdokoliv za klub a na vlastní náklady, nominační 
soutěže pak pouze ty, které zaplavou bodový limit a AD se spoluúčastí. Při zaplavání 
bodového limitu a AD více závodnicemi rozhodne nejlepší bodový zisk. 

- Definovat kritérium, kdo se zúčastní WC Paříž 2024  

- V harmonogramech uvádět pouze výběrová soutěž/nominační soutěž vzhledem 
k tomu, že stále není konečný sportovní kalendář na rok 2024 

- Bodové limity a AD předložit VV v nezměněné výši  

11.2.1 Provést úpravu projektů na základě projednání se sekcí a zaslat sekci ke konečné 
redakci do 27.11.2023 – z. Kateřina 

 

3. STD pro rok 2024 

Sportovně technické dokumenty pro rok 2024 jsou připraveny, chybí jen doplnit limity dle 
projektů reprezentace. 

Sekce odsouhlasila, že finále Poháru žákyní – 6. kolo se uskuteční v Karlových Varech dne 
18.5.2024. 

11.3.1 Zadat soutěž do IS ČSPS – z. SlKV 

Sekce dále odsouhlasila ponechání výše startovného pro rok 2024 ve stejné výši. 

11.3.2 Předložit sekci návrh STD (prozatím bez limitů) do 28.11.2023 – z. Veronika 

 

4. Rozpočet SY na rok 2024 

Sekce projednala jednotlivé položky rozpočtu na rok 2024 pouze ve výši 4.500 tis. Kč 
vzhledem k nutnosti přesunu finančních prostředků na jednotlivá mistrovství a promítnutí vyšší 
sazby na SCM. 

Navrhuje: 

- sjednocení příspěvku na pořádání domácích soutěží 

- zjistil požadavky na školení trenérů/rozhodčích v roce 2024 

- upravit položky na aktuální požadavky 

Současně je nutno projednat čerpání rozpočtu 2023 na základě přehledu M. Zálešáka.  

Sekce se však nebude zabývat neúčastí A. Ringlerové na LEN Clinic v Turecku, na který ji byl 
poskytnut příspěvek 5.000 Kč vzhledem k tomu, že příspěvek šel z rozpočtu VV. 



Strana 3 z 4 
 

Dle možností sekce odsouhlasila čerpat položky na odměnu členkám sekce. 

11.4.1 Zaslat sekci návrh na rozpočet 2024 do 28.11.2023 – z. Iveta 

11.4.2 Zaslat sekci přehled čerpání s výhledem do konce roku 2023 – z. Iveta 

11.4.3 Předat sekci pokyny pro výplatu odměny – z. Iveta 

 

5. Schválení pro jednání VV 

Bylo odsouhlasena výprava na MS v Doha Klusková, Mrázková, které splnily limit na mez. 
soutěži v Argentině. Dále ve výpravě trenér, případně fyzioterapeut/team manager s 50% 
spoluúčastí. 

Sekce souhlasí s nominací R. Kožené jako rozhodčí na MS v Doha. 

Sekce navrhuje na vyhlášení SPORTOVEC ROKU ocenění obou párů (SEN i JUN), případně 
navrhuje ocenit pár JUN a sólo SEN, event. pár JUN – v tomto pořadí.  

 

6. Prováděcí pokyn SpS SY 

Na jednání VV bylo konstatováno, že prováděcí pokyn SY ani PL není platný, že je nutno celé 
přepracovat na základě analýzy, kterou provede L. Srb. 

Sekce se tak bude touto problematikou zabývat na lednovém jednání. 

 

základě projednání stížnosti UnBr uložil VV sekci SY aktualizovat prováděcí pokyn SpS SY 
s tím, že vyhodnocení bude k 31.3.2024 a případná změna se promítne až v roce 2025. Sekce 
odsouhlasila zpracovanou (Marta) úpravu prováděcího pokynu. 

10.8.1 Upravený prováděcí pokyn SpS SY, po odsouhlasení VV zaslat do klubů a nechat uložit 
na stránky ČSPS – z. Marta 

10.8.2 K 31.3.2024 zpracuje sekce hodnocení oddílů a navrhne případnou změnu – z. TMK 

 

7. Různé 

- Renata informovala o dokončení praxe rozhodčí Aneta Pavlíčková Beata Dobiášová 
z ŠikČB a získání kvalifikace III. tř. 

- Jana avizovala o problémech s přihlašováním do IS muži/ženy na figury a sestavy 

- Jana seznámila sekci o jejím jednání s p. Říhou (marketingová komise) o propagaci 
Vánoční ceny Prahy – vstup v Snídani s Novou, stream.  

Sekce upozorňuje ostatní kluby, že jednání s p. Říhou o propagaci jednotlivých soutěží 
musí probíhat prostřednictvím předsedkyně, případně v koordinaci, nikoliv samostatně. 

- Jana dala podnět na hlavní rozhodčí na MČR 2024, již v řešení, pořádající kluby nyní 
jednají a oznámí komisi rozhodčí své návrhy a po té schváleny sekcí. 

- Konference ČSPS se uskuteční v neděli 19.5.2024 na Strahově, zvážit termín konání VH 
SY  

- Další jednání sekce se uskuteční 9.1.202 od 20.00 hod. 

 

 

Zapsala: Marta Drochytková, 24.11.2023 



Strana 4 z 4 
 

Schválila: Sekce SY, 27.11.2023     


